
令和２年６月吉日 

ご家族様関係者様各位 

 

医療法人 養生園 介護老人保健施設 

リハビリセンターグリーン丈六 

管理者 中川清美 

 

 

新型コロナウイルス対応に関するご案内 

 

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染対策といたしまして、３月より面会制限をさせていただき、

ご利用者様をはじめ、ご家族様・ご関係者の皆様にはご心配ご不便等多大なるご迷惑をおか

けしております。深くお詫び申し上げますと同時に、面会制限にご理解ご協力を賜りますこ

とに、厚く御礼申し上げます。 

 ５月２５日、全国の緊急事態宣言が解除され、世間ではこれまでの制限が徐々に緩和され

ておりますが、当施設のご利用者様は持病のあるご高齢の方が大半を占めておりますので、

もうしばらく入館制限を継続させ、感染まん延の予防に努めてまいります。 

面会につきましては、４月にご案内いたしましたように『電話による事前予約』で『自動

ドア越しの面会』を受付けておりますのでご利用くださいませ。 

なお、散髪会のみ６月２２日（月）から再開予定としており、理容師には体調管理・感染

対策をしてもらい、散髪時にはフェイスシールドとマスクを着用のうえ施術をお願いして

おります。 

全国、徳島県の感染状況を確認しながら、制限解除に向けての検討会を随時開催してまい

りますので引き続きご理解ご協力のほど宜しくお願い致します。 

 謹白 

 

 

 

 

 

ご不明な点などございましたら、お気軽にご連絡くださいますようお願い申し上げます。 


